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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
lige aftaler mellem teleforvaltningerne i 
de lande, som skal benytte jordstationerne. 
Der er altså ved indgåelsen af disse aftaler 
ikke taget stilling til, hvorvidt der på skan- 
dinavisk basis skal etableres en jordstation 
til afvikling af trafikken, eller om Danmarks 
trafik skal foregå over andre europæiske 
stationer. 

Idet j eg angående de nærmere enkelthe- 
der i den midlertidige ordning tillader mig 
at henvise til overenskomsternes tekst og 
til de ledsagende bemærkninger, skal jeg 
anbefale forslaget til det høje folketings 
hurtige og velvillige behandling. 

Formanden: Folketingets næste møde 
afholdes i dag, torsdag den 10. december, 
kl. 1330 med følgende dagsorden: 

1) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om løn- 
ninger og pensioner m. v. til statens 
tj enestemænd. 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændringer af visse for- 
brugsafgifter. 

3) Fortsættelse af første behandling af: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 1. 
april 1965 til 31. marts 1966. 

Mødet hævet kl. 126. 

31. møde.  

Torsdag den 10. december kl. 1330. 

Formanden: Medlem af folketinget Poul 
Hartling har meddelt mig, at han ønsker 
til undervisningsministeren at stille føl- 
gende spørgsmål: 

. 홢Er ministeren opmærksom på, at der 
er sket en betydelig forringelse af under- 
støttelsen til eleverne i seminariernes præ- 

parandklasser, og agter ministeren at for- 
bedre ordningen?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændring i lov om lønninger og pensioner m. v. 
til statens tjenestemænd. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 25) 
findes i tidenden sp. 812, udvalgets betænk- 
ning i tillæg B. sp. 21). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om 
dets overgang til tredje behandling sattes 
til forhandling under ét. 

Holger Eriksen: Udvalget har fra finans- 
ministeriet fået forelagt et omfattende sta- 
tistisk materiale, som har dannet grundlaget 
for den højtærede finansministers forhand- 
linger med tjenestemandsorganisationerne. 
I dette materiale indgår også en sammen- 
ligning mellem de gennemsnitlige lønninger 
i 3. lønningsklasse og for arbejdsmarkedets 
ufaglærte samt en tilsvarende sammenlig- 
ning mellem 7. lønningsklasse og arbejds- 
markedets faglærte. 

Efter at udvalget har modtaget disse op- 
lysninger, indstiller det enstemmigt lovfor- 
slaget til vedtagelse, men betænkningen 
indeholder imidlertid det lille hjertesuk, at 
man nødigt ser, at der også i fremtiden 
kommer en så lang periode for efterslæb, 
et hjertesuk, som udvalget har forstået at 
den højtærede finansminister helt og fuldt 
deler med udvalgets medlemmer. 

Så har jeg kun at sige, at det var måske 
ønskeligt, hvis man kunne få oplysninger 
om, hvorledes de mange millioner fordeler 
sig på de forskellige grupper, og jeg vil 
derfor spørge den højtærede finansminister, 
om han er i stand til at give sådanne op- 
lysninger. 

Rimstad: Inden for mit parti har vi gen- 
nemgået det materiale, vi har fået tilstillet 
fra det folketingsudvalg, der behandler det 
foreliggende lovforslag. På grundlag af dette 


